

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA	Município/UF AUGUSTO PESTANA/RS
---	---

Nº do CT 1018399-04/2014	Empreendimento / Apelido IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID /
------------------------------------	---	--

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	out/16	SINAPI	R\$ 24,43
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
95241	LASTRO DE CONCRETO, E=5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M²	1,000000	R\$ 20,23	R\$ 20,23
COT 01	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ENTREGUE NO LOCAL DA OBRA	M³	0,060000	R\$ 70,00	R\$ 4,20
Observações:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP 02	CAIXA DE CAPTAÇÃO 80X80X120CM	UN.	out/16	Sinapi	R\$ 1.163,68
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
72131	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	5,200000	R\$ 110,88	R\$ 576,58
84023	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	3,400000	R\$ 36,02	R\$ 122,47
83513	FORNECIMENTO DE PERFIL SIMPLES "I" OU "H" ATE 8" INCLUSIVE PERDAS	KG	81,408000	R\$ 5,34	R\$ 434,72
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,101400	R\$ 294,96	R\$ 29,91
Observações:					

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: LEONARDO POSTAY FRIZZO
CREA/CAU: A107991-3
ART/RRT: 0

Data: 20/02/2017